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1. Inledning 

Håbo kommuns näringslivsstrategi beskriver riktningen för en hållbar näringslivsutveckling 

där företag och kommun gemensamt jobbar för ett stegvis förbättrat företagsklimat. 

Strategins fokusområden är övergripande och av företagen utpekade som särskilt viktiga 

områden för ett företagsklimat i toppklass. Årliga handlingsplaner kommer att kopplas till 

näringslivsstrategin för att mer i detalj beskriva arbetet inom respektive fokusområde. Hela 

den kommunala förvaltningsorganisationen ansvarar för att skapa bästa möjliga 

förutsättningar för dem vi är till för, företag, invånare och besökare. 

2. Håbos förutsättningar 

Ett livskraftigt och växande näringsliv är en grundläggande del i ett hållbart och attraktivt 

Håbo. Arbete och företagsamhet skapar förutsättningar för en framgångsrik kommun. Håbos 

vision är att vara en plats för hela livet. En kommun som växer hållbart och med en 

befolkningsökning i balans med kapaciteten inom teknisk infrastruktur och kommunal 

service. 

Håbo kommun har ca 23 000 invånare och 2200 företag. Av Håbos invånare arbetar 59% i 

privata företag och 78% av företagarna är soloföretagare. Branschstrukturen är av varierad 

karaktär med de största branscherna inom bygg, utbildning och vård/omsorg. Ett 

diversifierat näringsliv med många små och medelstora företag ger fördelar i form av en 

lägre sårbarhet i kommunen och ett minskat beroende av ett fåtal stora företag.  

Företag vill etablera sig i Håbo kommun, investeringsviljan är hög och efterfrågan på 

verksamhetsmark är större än vad kommunen kan tillgodose. Håbo har fördelaktiga 

kommunikationer med tillgång till europaväg, järnväg (tåg och pendeltåg) och tre 

internationella flygplatser inom en timmes bilfärd. En stor del av kommunens arbetsföra 

befolkning arbetspendlar mot Stockholm och kranskommunerna. 

Den som lever och verkar i Håbo kommun befinner sig i en av landets viktigaste 

tillväxtregioner, där möjligheten finns att tillsammans bygga vidare på det goda och hållbara 

samhället. Håbo är och vill vara en kommun för framtiden. 

Företagens betyg på kommunen 

Som utgångspunkt för näringslivsstrategin finns bland annat de betyg som lokala företag 

sätter på sin kommun. Kommuners attityd till lokala företag undersöks bland annat av 

Svenskt Näringsliv. Ur den senaste mätningen (1/1 2024-31/3 2024, www.foretagsklimat.se) 

ser vi att företagen ger kommunen följande betyg: 

• Sammanfattande omdöme: 3,0 

• Kommunpolitikers attityd till företagande: 2,8  

• Tjänstemännens attityd till företagande: 2,7  

• Upphandlingsbetyg: 2,1 
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Målbild för framtidens företagsklimat i Håbo kommun 

 

Möjliggörande inställning, nyfiket bemötande och ömsesidig respekt, ett samarbetsklimat 

där vi pratar med varandra och inte om varandra. 

Ett kreativt företagsklimat där entreprenörer kan utveckla och investera i idéer och företag 

kan växa. 

 

3. Prioriterade fokusområden 

Näringslivsstrategin utgår från tre prioriterade fokusområden. Dessa fokusområden sätter 

agendan för kommunens långsiktiga utveckling, planering och positionering i 

näringslivsfrågor och lägger grunden för näringslivets och entreprenörers intresse och 

möjligheter av att starta, etablera sig och växa i Håbo kommun 

Aktiv dialog och utvecklad service 

Kommun och näringsliv ska mötas i en aktiv och respektfull dialog som präglas av 

nyfikenhet, engagemang och en vilja att förstå varandras förutsättningar. En aktiv dialog 

mellan kommunen och näringslivet är viktigt för att skapa en bra serviceupplevelse och på 

sikt ett positivt företagsklimat. Med utgångspunkt i dialogen, genom bland annat 

företagsbesök, Tillväxtrådet och tematräffar, stärks relationen mellan företag och kommun. 

Kommunen ska erbjuda ”en väg in”, företagsservice, och alltid eftersträva tillgänglig och 

smidig service. Det förutsätter effektiva processer, engagemang, ömsesidig förståelse och 

viljan att hjälpa varandra att lyckas. Smidig service kan exempelvis vara att lämna tydliga 

besked vid myndighetsärenden, och föra dialog om besluten. I Håbo kommun ska det vara 

lätt för företagen att göra rätt. 

Små och medelstora företag ska kunna delta i upphandlingar. Kommunen behöver fortsätta 

att erbjuda kompetenshöjande insatser till företag om upphandling, fortsätta arbetet med att 

effektivisera upphandlingsprocessen och höjd kvalitet på upphandlingarna. Det förutsätter 

tät dialog med näringslivet. Genom närmare samarbete med näringslivet i hela 

upphandlingsprocessen, från idé till avtalets slut, ökar den ömsesidiga förståelsen för 

parternas roller och vad respektive kan bidra med. Fler lokala leverantörer kan bidra till ett 

mer hållbart Håbo. Inköp av lokalproducerade varor och tjänster minskar bland annat 

behovet av transporter. 

Kommunens myndighetsutövning ska vara serviceinriktad och samtidigt rättssäker, vilket 

bland annat innebär ett proaktivt och ödmjukt agerande där företag kan få information, stöd 

och vägledning. Med strukturerad och tydlig information på kommunens webbsida och 

kontinuerlig utveckling av e-tjänster underlättas företagens hantering av ärenden och kontakt 

med kommunen. Kommunens kontakt med näringslivet ska utmärkas av tillgänglighet, 

professionalism och möjlighetsattityd, vid såväl personlig som digital kontakt. 
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Samhällsutveckling och trygghet 

I kommunens samhällsplanering ska näringslivsperspektivet finnas med i ett tidigt skede och 

vara en naturlig del genom arbetet. Alla kommunens tjänsteskrivelser beaktar 

näringslivskonsekvens. Kommunen ska hålla en hög planberedskap för att kunna erbjuda 

detaljplanelagd mark och samtidigt säkerställa en snabb och flexibel plan- och 

etableringsprocess. Information och transparens ökar företagens möjlighet till 

förutsägbarhet. En fungerande infrastruktur är grundläggande för att företag ska kunna 

utvecklas. Kommunen ska arbeta för att värna de goda kommunikationsmöjligheterna via 

både vägar och järnväg. 

Kommunens brottsförebyggande arbete är en viktig komponent för att skapa en ökad 

upplevelse av trygghet bland kommunens företagare, vilket också lyfts fram som efterfrågat 

i flera företagsundersökningar. Håbo kommun har under det senaste året arbetat upp ett 

systematiskt brottsförebyggande arbete som omfattar alla som bor, besöker eller vistas i 

Håbo kommun oavsett tid på dygnet. Företag erbjuds att tillsammans med föreningslivet, 

kommunens verksamheter och allmänheten att delta i trygghets- och nattvandringar för att 

öka upplevelsen av trygghet i kommunen. Samverkan och samarbete mellan kommun, 

förenings- och näringsliv ökar möjligheterna att påverka den upplevda tryggheten, samtidigt 

som insatser och åtgärder kan sättas in på rätt ställe vid rätt tillfälle. Samverkan mellan olika 

aktörer och allmänheten skapar möjligheter till ett öppet demokratiskt samhälle med ökad 

inkludering och minskad segregering. Det är viktigt att Håbo kommun är en tryggplats för 

alla som verkar, vistas eller bor i kommunen, där sociala entreprenörer är en viktig funktion 

och samarbetspart för att skapa inkluderande miljöer och ett starkare samhälle. 

Tillgång till bostäder, service, förskolor och skolor, arbeten, fritidsaktiviteter, kultur och 

friluftsliv är alla viktiga komponenter för den som ska flytta till en ny ort. Ett samhälles 

attraktivitet ger inte bara boende en ökad livskvalitet utan främjar även det lokala 

näringslivet. Trygga samhällsmiljöer och verksamhetsområden är viktigt för företagens 

möjligheter att växa och attrahera rätt kompetens. 

 

Arbetsmarknaden och kommunen i nära samarbete för bättre kompetensförsörjning 
och ökad sysselsättning 

Kompetensförsörjningen börjar med en väl fungerande grund- och gymnasieskola, liksom en 

lyhörd och flexibel vuxenutbildning samt en närvarande arbetsmarknadsenhet. Näringslivet 

och kommunen ska kunna vara naturliga samarbetspartners i företagens 

kompetensförsörjningsarbete. Samarbetet underlättar möjligheten att matcha 

utbildningsutbud med arbetsmarknadens kompetensbehov och utvecklingen av 

morgondagens medarbetare och företagare. Högkvalitativa utbildningar i kommunen skapar 

goda förutsättningar för näringslivets tillgång till rätt kompetens. För ett innovativt och 

växande näringsliv är det viktigt att studerande utöver ämneskunskaper även övar upp 

entreprenöriella kompetenser. Företagen på orten är en resurs för kunskap om omvärlden 

utanför klassrummet. Det kan exempelvis handla om prao, praktik, arbetsmarknadskunskap 

och studiebesök. Samarbete mellan utbildningsanordnare, arbetsmarknadsenhet, företag och 

andra relevanta parter ska stärkas upp för utvecklingen av arbetsplatsförlagd utbildning, 

arbetsplatspraktik och yrkesutbildning. 
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4. Uppföljning 

Näringslivsstrategin beslutas av kommunfullmäktige, strategin är långsiktig och 

kommunövergripande. De övergripande målbilderna för strategin har sin utgångspunkt i 

flera av Kommunfullmäktiges mål; Håbo kommun ska vara en företagsvänlig kommun, 

Hållbar kommun och Attraktiv arbetsgivare. Samtliga kommunens nämnder har ansvar för 

att bidra till strategins måluppfyllnad samt att följa upp och utvärdera arbetet i respektive 

förvaltning. 

Tillväxt- och kommunikationsenheten och kommunledningsförvaltningen leder 

näringslivsutvecklingsarbetet i Håbo kommun, och utgör stöd för kommunens alla 

verksamheter i näringslivsfrågor. Det åligger förvaltningscheferna att se till att 

verksamheter, genom respektive verksamhetsplan, utvecklas i linje med näringslivsstrategin. 

I verksamhetsplaner preciseras hur arbetet ska bedrivas och uppföljning sker årligen. 

Håbo kommuns näringslivsstrategi beskriver riktningen för en hållbar näringslivsutveckling 

där företag och kommun gemensamt jobbar för ett stegvis förbättrat företagsklimat. 

Strategins fokusområden är övergripande och av företagen utpekade som särskilt viktiga 

områden för ett företagsklimat i toppklass. Förvaltningsövergripande handlingsplaner tas 

fram och kopplas till näringslivsstrategin, för att mer i detalj beskriva arbetet inom 

respektive fokusområde. Hela den kommunala förvaltningsorganisationen ansvarar för att 

skapa bästa möjliga förutsättningar för dem som kommunen är till för, företag, invånare och 

besökare. 
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